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DANGUN ŽENGIMO ŠVENTE

ČLuancjzlija

Ap. Darbai 1, 1-11

■~NIRMOJE knygoje, o Teofiliai, aš 
U-J kalbėjau apie visa, ką Jėzus darė 
ir mokė nuo pat pradžios iki tai die­
nai, kurią davęs per šventąją Dvasią 
savo išrinktiesiems apaštalams įsaky­
mų, jis buvo paimtas į dangų. Jiems 
ir po savo kančios jis pasirodė gyvas 
tuliariopais būdais, nes per keturias 
dešimtis dienų davėsi jiems matomas 
ir kalbėjo apie Dievo karalystę.

Valgydamas su jais, jis jiems liepė 
neišeiti iš Jeruzalės ir laukti Tėvo pa­
žado. Apie jį (sakė jis) jūs girdėjote 
iš mano burnos; nes Jonas krikštijo 
tik vandenimi, o jūs, nedaugeliui dienų 
praslinkus, būsite pakrikštyti šventąja 
Dvasia. Taigi, susiėjusieji klausė jį sa­
kydami: Viešpatie, ar šiuo laiku tu 
sugrąžinsi karalystę Izraeliui ? Jis jiems 
atsakė: Ne jūsų dalykas žinoti laikus 
ar valandas, kurias Dievas nustatė sa­
vo valdžia; bet, kaip tik šventoji Dva­
sia ant jūsų ateis, jūs gausite galios ir 
būsite man liudytojai Jeruzalėje, viso­
je Judiejoje, Samarijoje ir iki žemės 
pakrančių. Tai pasakęs, jiems beregint, 
jis buvo pakeltas. Debesys uždengė jį 
iš jų akių. Kada jie, akių nenuleisda­
mi, žiūrėjo į dangų, jam įeinant, štai

Morkaus 16, 13-20
N"UO metu: Jėzus pasirodė vienuo­
likai, kai jie sėdėjo už stalo; jis 

prikišo jų netikėjimą ir širdies kietu­
mą, kad jie netikėjo tiems, kurie buvo 
matę jį atsikėlusį. Tuomet jis jiems 
tarė: Eidami į, visą pasaulį, skelbkite 
evangeliją visam sutvėrimui. Kas tikės 
ir bus pakrikštytas, tas bus išganytas; 
kas gi netikės, bus pasmerktas. Tuos, 
kurie tikės, lydės tokie stebuklai: Ma­
no vardu jie išvarinės velnius, kalbės 
naujomis kalbomis, ims žalčius ir jei 
ką mirtingą gertų, tai jiems nekenks; 
jie dės rankas ant ligonių ir tie pa­
sveiks.

Viešpats Jėzus, po to kaip jiems 
kalbėjo, buvo paimtas į dangų ir sėdi 
Dievo dešinėje. Jie gi išėję skelbė vi­
sur, Viešpačiui draug veikiant ir pa­
tvirtinant jų žodžius lydinčiais juos 
stebuklais.

du vyru baltais rūbais atsistojo prie 
jų. Juodu tarė: Vynai Galiliejiečiai, ko 
jūs stovite, žiūrėdami į dangų? Tas Jė­
zus, kurs paimtas nuo jūsų į dangų, 
taip pat ateis, kaip matėte jį einantį 
į dangų.
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Sekmadienis Po ŽENGIMO DANGUN ŠVENTES.

(Evangelija

Jono 15, 26-27; 16, 4.
metu: Tarė Jėzus savo 
dams: Kuomet gi ateis 

mintoj as, kurį aš jums siųsiu nuo 
vo, tiesos Dvasią, kuri iš Tėvo eina, 
ji liudys apie mane. Ir jūs liudysite, 
nes nuo pat pradžios su manim esate.

Tai jums kalbėjau, kad nepasipik­
tintumėte. Jie išmes jus iš sinagogų; 
ateina net valanda, kad kiekvienas, 
kurs jus užmuš, tarsis tarnaująs Die­
vui. Tai jie jums darys, nes nepažino 
Tėvo, nė manęs. Bet aš tai jums kal­
bėjau, kad atėjus tai valandai, atsimin­
tumėte, jog aš buvau tai jums sakęs.

mo-
Ra-
Te-

aga

I Petro 3, 7-11.
AA YLIMI AUSIE JI: Būkite išmin- 

tingi ir budrūs maldose. Bet ū- 
sų pirma turėkite vieni kitiems nuola­
tinės meilės, nes meilė pridengia nuo­
dėmių daugybę. Būkite vieni kitiems 
svetingi be murmėjimo. Patarnaukite 
vienas kitam, kiekvienas ta dovana, 
kurią jis yra gavęs, kaip geri dauge­
riopos Dievo malonės užvaizdai. Jei kas 
kalba, tegul kalba kaip Dievo žodžius, 
jei kas eina tarnystę, tai tedaro kai 
Dievo suteikiamąja galia, kad visame 
būtų pagarbintas Dievas per Jėzų Kris­
tų.

1 s i f ė m y k i t e!
‘LAIVO’' SKAITYTOJAMS IR 

BENDRADARBIAMS
Prašome visų gerb. “Laivo” skai­

tytojų ir bendradarbių prisiųsti mums 
vardus savo sūnų, vyrų, brolių ir 
dukterų, kurie dabar yra karo tar­
nyboje ar kurie kare jau žuvę. Mes 
visus vardus karts nuo karto patal­
pinsime ‘Laive ’, o Tėvai Marijonai 
sykį į mėnesį tol kol tęsis karas, at­
laikys šv. Mišias už šiuos karius — 
gyvus ir mirusius.

Jei kariai yra gyvi, pažymėkite jų 
pilną vardą, laipsnį (pav. Cpl., Pfc., 
Sgt., ar pan.) tarnybos skyriij (ka­
riuomenę, laivyną, marinus, Air 
Corps, WAGS, ar pan.)

Jei karys yra žuvęs, pažymėkite 
pilną vardą, laipsnį, tarnybos sky­
rių, metus, kur ir kada žuvo, žuvu­
sio adresą ir jūsų pačiij vardą ir ad­
resą.

Šv. Mišias šia intencija pradėsi­
me laikyti balandžio mėnesį.

Visas informacijas siųskite adre­
su:

“LAIVAS”,
2334 So. Oakley Ave.

Chicago 8, Ill.
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Fr. Benvenutas, O.F.M.

Ar Myli
Savo Motina?

(Motinos Dienai)

eRAŽIAUSIAS žmogaus gyvenimo 
laikotarpis yra kūdikystė, jau­

nystė, kada, jis esti motinos globoje.
Motina! Koks kilnus žodis. Pirmasis 

mažojo kūdikėlio žodelis buvo motina. 
Pirmieji jo gyvenimo metai yra moti­
nos globoje. Ji dieną naktį aukoja jau­
najai sielai savo rūpesčius, vargus; ir 
skamba jos meilės, ramybės šūki:i 
anksti rytą ir vėlai vakare...

Kas yra mums motina? Po Dievo ji 
yra antroji mūsų tvėrėja, rūpintoja, 
saugotoja, mokytoja ir geriausia drau­
gė. Ji penėjo mus savo širdies krauju; 
ji atidarė kūdikiui pirmąjį saulutės 
spindulėlį; ji parodė jam pirmąją dan­
gaus žvaigždutę; ji pirmoji padavė jam 
žydinčią gėlelę; ji kalbėjo pirmuosius 
poterėlius ir uždainavo pirmąją lopši­
nę dainelę. Tūkstančiais auksinių siūlų 
mes esame sujungti su motina. Moti­
na — mūsų užtarytoja, pribėga, tarpi­
ninkė. Varguose ir mirties valandoje 
mes šaukiamės motinos vardo. Ir kaip 
ji su atsidavusia meile linki vaikui vi­
so geriausio; ji stengiasi nugręžti mir­
tinąjį priešą, kuris kaip rudens šalna 
krinta ant gėliiį ir pakanda gražiuo­
sius žiedus. Pagalvokime, koki moti­
nos darbai, rūpesčiai, vargai; kiek die­
nų, nemigo naktų, aukų ir jos maldų; 
pažvelk į jos raukšlėmis išvagotą ir 
pilną rūpesčių veidą, į jos pūslėtas ran­
kas. Visa tai yra paaukota dėl tavęs. 
Pažiūrėkime, kokį kilnų idealą turi mū­
sų krikščioniškoji motinėlė. Popiežius 

Pijus IX pasakė: “Duokite man tikrai 
krikščioniški: s motinas, ir aš išgelbė­
siu skęstantį pasaulį”.

Motinos žodis. Kartą vienas garsus 
mokslininkas šitaip išsireiškė: “Jeigu 
kokią motiną tektų kada nors fotogra­
fuoti, tai aš norėčiau parinkti tą laiką, 
kai ji savo vaiką laiko ant kelių ir mo­
ko katekizmo. “Didelis ir milžiniškas 
yra motinos darbas būti savo vaiko 
auklėtoja ir mokytoja”.

Vienas mūsų menininkas įkūnijo 
spaudos uždraudimo laikmetį. Jis pa­
vaizduoja, kaip viena motina sėdi su 
vaiku prie ratelio ir ant kelių laiko 
elementorių. Čia yra giliai pavaizduo­
ta mūsų lietuvė motina sėdinti su vai­
ku prie ratelio ir ant kelių laikanti ele­
mentorių. čia yra giliai pavaizduota 
mūsų lietuvė motina kaipo pirmoji vai­
ko mokytoja.

Motinos keliai vaikui yra pirmutinis 
mokyklos suolas; motinos akys — p 
mas vaiko elementorius; motina — pir­
mutinė mokytoja. Jau pirmose kūdi­
kio gyvenimo dienose motina savo min­
tis, jausmus yra nukreipusi į nekaltą­
ją sielą. Ir iš tikrųjų, jos širdis veržte 
veržėsi į, vaiko sielą ir ten palieka, 
įspaudžia amžinus pėdsakus. Motinos 
kalba, motinos žodis vaikui yra bran­
giausias, maloniausias, širdingiausias... 
Ji žadina galvojimą, stiprina jo valią, 
ugdo sielą ir moko kalbėti.

Motinos akys. Kas pirmiausia pama­
to vaiko pavojų, kuris gręsia jo dva-
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šiai ir kūnui? — Motina, motinos akys. 
Kai kurie vaikai turi anksti išeiti Į pa­
saulį ir susidurti su gyvenimo kovo­
mis. Ne kartą ir šie žodžiai pasilieka 
teisybe: Ir krinta šalna pavasario nak­
tį ant gražios gėlelės, ir ji suvysta...

Motina turi matyti, žinoti, kur, ko­
kioje- mokykloje mokosi jos vaikai ir 
su kuo draugauja. Todėl ji yra vaikui 
rūpestinga vadovė jo gyvenimo take­
liuose.

Motinos ranka. Kartą vienas kuni­
gas aplankė seną savo motinėlę. Suti­
kęs jis paėmė drebančią jos ranką ir 
pabučiavęs tarė: “Tai yra ranka, kuri 
mane laiming i vedė per gyvenimą”. 
Taip kiekvienas sūnus-duktė turi gerb­
ti savo motinos ranka yra maldaujan­
ti, baudžianti ir laiminanti ranka.

Maldaujanti ranka. Motinos ma'da 
su dideliu pasitikėjimu į Dievą, atne­
ša vaikams didelę palaimą. Kartais net 
iš didžiausios užkietėjusiu sūnaus ak­
meninės širdies išsiveržia malonių šal­
tinis. Kas sugrąžino bažnyčiai pakly­
dusį šv. Augustiną? — Motina, jos mal­
dos, ašaros. Čia sulig pranašo žodžių: 
“Vaikas nuo tokių ašarų ir maldų ne­
gali eiti į prapultį’’. Ji išmoko trum­
pas ryto- ir vakaro maldeles, Ange’o 
Sargo pasveikinimus, Sveika Marija, 
Tėve Mūsų ir kitas. Laimingas yra tas 
vaikas, kurį motina išmoko anksti 
melstis.

Motinos ranka yra bausmės ir sutai­
kinimo ranka. Nėra tokio vaiko, kuris 
nebūtų perspėtas ir rykštės negavęs. 
Motina, bausdama ar perspėdama vai­
ką, visa tai daro iš širdies gerumo ir 
meilės.

Laiminanti ranka. Koks kilnus, jau­
dinantis ir neišdildomas yra atsimini­
mas, kai motina, tarsi, šeimos kunige 
palaimina, peržegnoja savo vaikus. Ir 
ne vienas dar, tur būt, atsimena, kaip 
pirmą kartą, pradėjęs lankyti mokyklą 
iš motinos gavo palaiminimą. Gražu 
yra, kada jaunas kunigas prieš savo 

primiciją klaupiasi prieš savo seną mo­
tinėlę ir prašo iš jos motiniško palai­
minimo. Motina! Motina laimina kuni­
gą!

Motinos širdis. Kartą mažas vaike­
lis sėdėjo ant motinos kelių ir žiūrėjo 
į jos akis. Staiga jis pradėjo pliauš­
kinti rankutėmis ir sušuko: “Mamyte, 
kaip gražu yra! Aš matau pats save 
tavo akyse! Mamyte, kodėl taip yra?” 
Motina greitai atsakė: “Vaikeli, tas 
yra dėlto, kad aš tave nešioju savo šir­
dyje’’. Gili mintis. Ir tikrai, gera mo­
tina visuomet nešioja jį savo širdyje, 
jį mato ir myli didžiausia meile. Gyve­
nimas daug parodo, parodo pavyzdžių 
apie motinos meilę, nes Dievas jau iš 
prigimties įdiegė į jos širdį motinišką 
meilę vaikams. Štai kaip vienas laik­
raštis papasakoja šitokią herojišką mo­
tinos meilę. Jūroje su žmonėmis sken­
do laivas. Jų tarpe buvo motina su ma­
žu kūdikiu, kuri išsigelbėjusi atsidūrė 
vienoje saloje. Vargas! Motina ten ne­
rado jokio maisto nei vandens lašelio 
alkiui ir troškuliui numalšinti... Jie tu­
rėjo iš bado mirti. Štai vieną dieną jū­
rininkai rado tą motiną negyvą, kuri 
rankoje, prie krūtinės laikė dar pus­
gyvį kūdikį,. Mat, ji buvo praplovusi 
arteriją — kraujo gyslą ir kūdikiui 
suteikė maisto. Tai yra karžygės mo­
tinos meilės pavyzdys, kurį šv. Rašto 
žodžiais tariant, “tvirta, kaip mirtis,” 
ir dar tvirtesnė kaip mirtis.

Motinos paveikslas. Kartą viename 
mieste kilo gaisras. Po išsigelbėjimo 
dar šaukė vienas jaunas berniukas į 
gaisrininkus: “Leiskite mane į lieps­
nas: aš noriu išgelbėti savo ’ 
paveikslą! Motinos paveikslas man yra 
brangiausias turtas, kurį turi kiekvie­
nas vaikas’’. Taip gali pasakyti ir pa­
daryti tik geri ir šventi vaikai. Tas 
vaiko gerumas, paklusnumas ir šven­
tumas priklauso nuo motinos. Kokia 
motina, toki ir vaikai; šventa motina 
— vaikai šventi. Kas buvo šv. Augus-

(nukelta į 14 p.)
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įtikino, kad jis nejuokauja

Negras Kareivis Turėjo Privatinį
Pasikalbėjimą su Šv. Tėvu Piju XII

Juodukas, juokais pasakė kitiems, 
kad turėsiąs pasikalbėjimą su Šv. Tė­
vu. — Taip ir išėjo. — Ruošiasi pra­
mokti itališkai, bet Popiežius jam 
kalba angliškai. — Kalbėjosi apie 12 
min. — Jautėsi laimingiausias žmo­
gus pasaulyje.

TEITYJE juoduko kareivio Sgt. 
Spaulding Price (iš Fayetville, N.

C.) draugai gal labiau jo paklausys 
kai jis užsimanys ką nors padaryti. 
Bet Seržantui Price gan sunkiai atsėjo 
savo draugams įrodyti, jog jis tikrai 
išpildo ką prižada. Jam šį kartą pri­
sėjo gauti asmeniškai pasikalbėti su 
pačiu Šv. Tėvu, Piju XII.

Prasidėjo juokais
Tas visa prasidėjo vieną dieną Ro­

moje, kada tuoj po atvykimo, Sgt. Price 
juokais kitiems kareiviams pasisakė, 
jog mėginsiąs gauti asmeniškai pasi­
kalbėti su Šv. Tėvu. Tai išgirdę, kiti 
kareiviai, žinoma, nusikvatojo. Juodu­
kas nors juokais tai pasakė, bet, kaip 
jis pats vėliau pasisakė, savo širdyjė 
jis rimtai manė taip padaryti.

Atsiduria Vatikane
Juodukas prie pirmos progos ir nu­

ėjo į Vatikaną, kur jam buvo “beveik 
kaip danguj”. Bevaikštinėdamas ir be­
stebėdamas brangias Vatikano reteny­
bes ir nepaprastas grožybes, seržantas

6 Kristaus Karaliaus Laivas

KETVIRTAS JUODUKAS 
PASAULINIS KUNIGAS...

Čia sykiu su Trenton, N. J. 
vyskupu Wm. A. Griffin ro­
domas Kun. Thomas Jonas, 
4-asis juodukas pasaulinis 
kunigas, kuris pareina iš Al­
bany, N. Y. šioje šalyje. Kun. 
Jones darbuosis Trenton’o 
vyskupijoje.

Kiti trįifl juodukai pasau­
liniai kunigai randasi Los 
Angeles, Cal., Buffalo, N. Y. 
ir Flint, Mich.

Šioje šalyje yra taipgi apie 
20 juodukų kunigų, kurie 
darbuojasi įvairiose vienuo­
lijose.
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užvedė kalbas su keletą kunigų ir pra­
lotų, kurių kiekvienam vis priminė, 
kaip jis labai norėtų pasimatyti su šv. 
Tėvu. Jie nusišypsojo, bet kiekvienas 
pasižadėjo jam tuo atžvilgiu pagelbėti.

Pasipainiojo vienas kunigas, kuris 
pasisiūlė juodukui seržantui parodyti 
ir išaiškinti Vatikano grožybes ir tur­
tus. Jiedviem beeinant Vatikano kori­
doriais ir bestebint šias retenybes, tik 
staiga juodukui buvo pranešta, jog Š'/. 
Tėvas laukia jojo pamatyti.

Pas Popiežių
Juodukas, sumišęs bet nudžiugęs, nu­

ėjo paskirton vieton. Dieną prieš tai 
jis atsidėjusiai studijavo italų kalbą, 
kad galėtų nors žmoniškai ir supra?i- 
tamai kalbėtis su Popiežium. Bet neg- 
rukas labai nustebo kai Pijus XII-as 
ėmė jam kalbėti puikiausia anglų kal­
ba.

Apie ką kalbėjosi
“Mes kalbėjome apie visokius daly­

kus”, sako Sgt. Price, “apie mano na­
mus ir šeimyną, mano bažnyčią ir pa­
rapijos kleboną.”

Pasikalbėjimas tęsėsi apie 12 minu­
čių. Po to, negrukas atsiklaupė ir ga­
vo ypatingą Šv. Tėvo palaiminimą. Po­
piežius atminčiai jam įteikė rožančių. 
Išeidamas, Sgt. Price sakė, jis jautėsi 
kaipo Laimingiausias žmogus pasauly­
je. '

TT. Marijonų Bendradarbių Dr-jos 
Garbes Narys

A. f A.
ANTANAS BUKANTAS

Pasimirė Viešpatyje baland. 29 d., 1945 
m. Melrose Park, Ill. Palaidotas Chjcagoje 
gegužės 2 d.

Tėvai Marijonai už a. a. Antano sielą at­
laikys Šv. Mišias geg. 16 ir 17 dd., 1945. 
Bendradarbių Dr-jos nariai prašomi už a. a. 
Antano sielą sukalbėti rožančiaus dali Die­
vo gailestingumui išprašyti.

Teilsi ramybėje!

Išrauk Širdyj Puikybę!
Brangi Motute:

Labai teisingai pereitame laiške pa­
stebėjai, kad puikybė dažniausia sulai­
ko žmogų nuo nužemintos maldos. To­
mas iš Kempio savo knygoje sako: 
“Ak, su kokiu nusižeminimu ir panie­
kinimu turiu apie save manyti. Kaip 
mažu laikyti tai, kas man geru ma­
nyje išrodo. O kaip žemai turiu nusi­
lenkti prieš neišmieruotus tavo teis­
mus, Viešpatie, prieš kurį aš nieku es- 
ini ir vien tik nieku.”

Taigi motute matome kaip mes turi­
me melstis su nusižeminimu jei nori­
me, kad mūsų, malda pasiektų Dievo 
sostą. Neturime užmiršti, kad esame 
silpni, vargšai ir nuodėmingi žmonės. 
Tomas iš Kempio vėl skelbia: “Kas 
esu, kad drįsčiau, šauktis Tavęs? Aš 
menkiausias Tavo tarnas, aš kirmėlė, 
šimtą kartų menkesnis, mažesnis ir la­
biau vertas pažeminimo, negu pats ga­
liu jausti ir išreikšti.”

Išrauti iš savęs puikybę tai neleng­
vas dalykas, bet ištvermingu nusista­
tymu, tai galime padaryti. Atsiklaupęs 
maldoje gali tarti sekančius žodžius: 
“Viešpatie duok man kitą širdį, jei jau 
šią, kurią turiu, tuščia pasaulio meilė 
ir savimeilė padarė taip šaltą maldoje 
prie Tavęs, kad jokios meilės degimu 
nebegali daugiau Tau tvaksėti. Širdį, 
kurios kiekvienas mušimas Tau tvak­
sėtų, širdį, kuri natūraliu linkimu už­
sidarytų kiekvienam tvariniui ir Tau 
vienam atsidarytų... Širdį, kuri težino 
tik Tave vieną mylėti ir ta Tavo mei­
le kiekvieną kitą meilę padaryti leistą 
ir pelningą mūsų sielos išganymui. Pa­
trauk mane prie Savęs, laikyk mane 
pas Save, neleisk man niekados nuo 
Tavęs atsiskirti... Niekados... Per vi­
sus amžius”.

Pasilieku Kristuje
Kunigas Konstantinas
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ATSTATYS VIENUOLY­
NĄ........... Vatikanas pas­
kyrė 20 arkitektų, kurie 
karui užsibaigus pradės 
atstatyti garsų Benedikti­
nų Monte Cassino vienuo­
lyną (Italijoje), kuris bu­
vo karo metu bombų su­
griautas. Darbas atseis 
apie 5 milijonus dolerių. 
Enrico Lenti, arkitektas ir 
inžinierius Leonard! Cas­
telli (kairėje) žiūri į nau­
jo vienuolyną modelį.

(NCWC-Laivas).

ĮSTEIGĖ SOD ALICIJĄ... 
Amerikietės WACS ir Bri- 
tės ATS (moterys tarnau­
jančios kariuomenėje) Ca- 
serta, Italijoje sukūrė at­
skirą Sodalicijos skyrių. 
Vaizde (dešinėje) rodoma 
kaip kai kurios meldžiasi 
šv. Mykolo katedroje, Ca- 
serta, Italijoje, o kitos 
kalbasi su kapelionu.

(NCWC-Laivas)

VAIŠINA KAR 
Apaštališkojo I 
patalpose, Wa 
n’e, nesenai b 
ruoštos ypatin; 
šės, kuriose < 
arti 200 visų k 
nybos skyrių 
Čia (kairėje) A 
kas Delegatas 
kūpąs A. Cicog 
čiams dalina • 
daknygę, rožai 
medalikėlį.

(NCWC
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PIRMA KALBA.......... Užėmęs Franklin D. Roosevelt’o vie­
tą kaipo JAV prezidentas, Harry S. Truman už kelių dienų 
per radio prabilo į Amerikos žmones, kuriems pažadėjo vi­
somis palaikyti Amerikos principus ir siekti kuo greičiau­
sio karo užbaigimo.

PAS PREZIDENTU. .. . Ypatingu Amerikos valdžios pa­
kvietimu, šios 15 seselių vienuolių iš Pieltų Amerikos (apačio­
je) lankėsi pas prezidentą Harry S. Truman prieš grįžtant 
į savo kraštą. Jos šioj šalyje lankė ypatingus slaugymo ir 
ligonių administracijos kursus. (NCWC-Laivas).

IUS.... 
Jelegato 
ishingto 
uvo su­
snos vai- 
ialyvavo 
aro tar- 

kariai.
paatališ- 
arkivys- 
nani sve 
po mal- 
učių ir

-Laivas]
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KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI
Aš visuomet maniau, kad katalikams 

uždrausta Advento ar Gavėnios laiku 
imti šliūbą, o žiūri, kad kai kurie ženy- 
jaji Gavėnioje?

Katalikams yra uždrausta Gavėnios 
ar Advento laiku imti iškilmingą šliū­
bą, tai yra, kelti triukšmingas vestu­
ves. Bet dėl svarbios priežasties kata­
likams leidžiama imti šliūbą bet kurią 
metų dieną. Dėl to dalyko kartais pri- 
seina gauti ypatingas vyskupo leidi­
mas. Šiandie dėl karo, kadangi karei­
viai taip dažnai ir netikėtai keliami iš 
vietos į vietą, pasitaiko, kad kai kurie 
katalikai turi vestuves ir Gavėnioje.

Reikia šiame dalyke atskirti pačias 
vedybas ir vedybų iškilmes. Katalikai 
ga i imti šliūbą bet kurioj dienoj, nors 
kai kuriom dienom (pav. sekmadieniais 
ar šventėmis) ir kuriais sezonais (Ad­
vente ir Gavėnioj) imti šliūbą reikia 
gauti vyskupo leidimas. Tačiau jei kas 
ima šliūbą Gavėnioj ar Advente, už­
drausta kelti triukšmingas vestuves.

Ar vakarinius poterius būtinai rei­
kia atkalbėti prieš vidunaktį?

Ne būtinai. Juos galima sukalbėti 
bet kada, pavakaryj, vakare ar naktį. 
Svarbu, kad mes niekad neatsigultu­
me pirma Dievui nepadėkoję už dienos 
metu gautas malones ir nepasiprašę 
Jo globos nakties bėgyje.

Jei žmogus nugali pagundas arba 
stengiasi jas nubraukti tai jis pelnyja 
ypatingas Dievo malones. Kristus sa­
vo pavyzdžiu mums parodė kaip kovo­
ti su pagundomis.

Aš pažadėjau kuo dažniausia išklau­
syti šv. Mišių už mano sūnaus kareivio 
go.ovę ir laimingą sugrįžimą.. Dabar 
su;irgo mano geras prietelis ir norė-

Terskatęs “Laivą,” nemesk jo šalin, 
bet duok kitiems pasiskaityti.

čiau Mišias paaukoti ir už jį. Ar tai 
darydamas sulaužyčiau savo pirmą pa­
žadą?

Visai ne. Šv. Mišių aukos vertė yra. 
begalinė ir dėl to šv. Mišių auką mes 
galime aukoti už tiek intencijų kiek no­
rime. Jei pažadam Mišių išklausyti ko­
kia ypatinga intencija, o paskui prie 
tos intencijos pridedame dar kitas, tas 
nesulaužo pirmo pažado.

Kas yra “apostatas”? Ar gali jis 
grįžti atgal Bažnyčion?

Apostatas tai asmuo, kuris kartą bu­
vęs kataliku, o paskui tikėjimą visiš­
kai atmeta. Reikia atskirti — jei as­
muo yra kataliku pakrikštytas, o pan­
kui laikui bėgant negauna katalikiško 
išauklėjimo ir taip savaime atkrinta 
nuo Bažnyčios, toks nesiskaito kaip 
tikras apostatas. Arba vėl, jei katali­
kas savo tikėjime apsileidžia ir negy­
vena pagal tikėjimo reikalavimų, ir 
toks nesiskaito apostatu. Tikras apos­
tatas tyčia, žinodamas išsižada tikėji­
mo.

Apostazija (tikėjimo išsigynimas), ži­
noma, yna labai sunkus prasižengimas. 
Bet jei žmogus paskui gailisi ir daro 
atsilyginimą, jis gali būti vėl priim­
tas. Tada jo reikalą paprastai reikia 
pranešti vietiniam vyskupui. Tokiam 
asmeniui paprastai užduodama kokia 
vieša atgaila, kurią išpildęs, vėl prii­
mamas atgal į Bažnyčią.

BRANGŪS SKAITYTOJAI:
Šis klausimų skyrius ypatingai Jums yra 

skiriamas.
Čia geriausia proga išrišti Jūsų abejones 

ir neaiškumus apie mūsų tikėjimą.
Todėl jei turite kokių abejonių ar pa­

klausimų apie tikėjimą siųskite “LAIVAS”, 
2334 SO. OAKLEY AVE., CHICAGO 8, 
ILL. ir mes Jums maloniai j juos atsaky­
sime.

Turėkite kantrybės, jei kartais ims ilges­
nį laiką kol prie Jūsų klausimo prieisime.

 Red.
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Nauji Lietuviai Kunigai
Kun. P. Vaičiūnas

Tarp šešių dijakonų, kuriuos Jo Eks­
celencija vyskupas Mathew Brady, D.
D. vasario 24-tą d., Šv. Juozapo ka­
tedroje, Manchester, N. H. įšventino į 
kunigus buvo ir vienas lietuvis Pauli­
nas Vaičiūnas.

Pažymėtina, jog kunigui Paulinui 
tenka garbė būti pirmu Amerikos lie­
tuviu kunigu įšventintu į kunigus ne 
tik Manchesteryje, bet ir visoj New 
Hampshire valstijoje.

Primicijos
Naujasai kunigėlis pirmas iškilmin­

gas šv. Mišias atnašavo šv. Kazimiero 
dieną, kovo 4 d., Šv. Juozapo kated­
roje.

Jam asistavo katedros klebonas kun.
E. Clark; dijakonu patarnavo kun. A. 
Kacevičius, o subdijakonu buvo kun. 
Knot. Pamokslą lietuvių ir anglų kal­
ba pasakė Providence kolegijos profe­
sorius, kun. K. Žvirblis, O.P.

Kun. Vaičiūnas gimęs Manchestery­
je kur išėjo ir pradinį mokslą. Aukš­

tesnį mokslą tęsė Šv. Anselmo kolegi­
joje, -o paskui Švč. Marijos seminari­
joje, Baltimore, Marylind. Pau'inas vi­
sad pasižymėjo moksle ir pasirodė ge­
ru sportininku. Būdamas Švč. Marijos 
seminarijoje dėl bakalaurijato filoso­
fijoje parašė stambų ir įdomų veikalą 
apie Lietuvą ir jos žmones.

Kun. Paulino tėvai, Jonas ir Juoza­
pa (po tėvais Stelmokaitė) yra darbš­
tūs žmonės, pavyzdingi ir susipratę lie­
tuviai katalikai. Viena Vaičiūnų duktė, 
Joanna Patricija, yra baigusi Mt. St. 
Mary’s kolegiją, Hookset, N. H.

Kun. Paulinas šiuo laiku paskirtas 
asistentu St. Rose of Lima airių, para­
pijoje, Littleton, N. H.

Naująjį Dievo tarną sveikiname ir 
linkime geriausio pasisekimo!

Pažymėtina dar, jog Jonas ir Juo­
zapa Vaičiūnai yra TT. Marijonų Ko­
legijos amžini rėmėjai.

* -Y- *

Kun. Vincas J. Pažereckas

Balandžio 3 d., 1945 m., Šv. Jokūbo 
prokatedroje, Brooklyn, N. Y. Jo jluks- 

celenciją vyskupas Thomas Molloy į-

Krlstaus Karaliaus Laivas U
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šventino kun. Vincentą J. Pažerecką.
Pagerbimo pietūs

S. ir A. Pažereckai, jaunojo kunigo 
tėvai, balandžio 3 d., savo namuose 
suruošė sūneliui kunigui pagerbimo pi > 
tus. Dalyvavo daug kunigų, giminių ir 
svečių.

Jaunam kunigui Vincui ta proga su­
dėta daug gražių linkėjimų. Pats kun. 
Vincas visiems nuoširdžiai padėkojo už 
parodytą palankumą ir sveikinimus.

Primicijos
Naujai įšventintas kunigas primici­

jas laikė balandžio 8 d., Angelų Kara­
lienės parapijoje, Brooklyne.

Jaunąjį kunigą procesijos metu baž­
nyčion lydėjo klebonas kun. Aleksį fa­
nas. Kiti asistoje buvo kun. Vinco bro­
lis kun. Antanas Pažereckas, dijakonu 
ir Maspetho lietuvių parapijos klebo­
nas kun. Jonas Balkūnas, subdijako- 
,nu. Ypatingai graži} įspūdį padarė pro­
cesijoje eidami baltutėliai apsirėdę vai­
kučiai, gražus choro giedojimas vado­
vaujant varg. P. Dulkei ir didelis žmo­
nių skaičius. Altorius skęste skendo 
gražiose, kvepiančiose gėlėse.

Primicijų metu gražų pamokslą pa­
sakė naujojo kunigo giminaitis, Gimi­
mo Panelės Švč. parapijos (Chicago, 
Ill.) klebonas kun. Jurgis Paškauskas.

Po primicijų pamaldų, Apreiškimo 
parapijos salėje įvyko naujam kunigui 
pagerbti bankietas, kuriame dalyvavo 
apie 400 žmonių.

Bankieto metu naująjį kunigą svei­
kino daug dvasiški jos, kun. Vinco tė­
veliai, giminės, draugijos. Pabaigoje 
pats kun. Vincas gražia lietuviška kal­
ba, nuoširdžiai padėkojo visiems, ku­
rie kokiu nors būdu pagelbėjo jam pa­
siekti savo gyvenimo tikslą — kuni­
gystę.

Bankieto metu programą išpildė An­
gelų Karalienės parapijos choras ir so­
listai, vadovaujant muzikui Pr. Dulkei.

Naujam Dievo tarnui linkime gau­
sios Dievo palaimos ir geriausio pasi­
sekimo!

★

Marijonų Bendradarbių
Seimo Protokolas

(Tęsinys)
BRIDGEPORT. — TT. Marijonų Ben­

dradarbių 10-tas skyrius; auka $100.
Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 2-ras 

skyrius — atstovės: O. Kazlauskaitė, 
O. Banienė, O. Antikauskaitė; auka $5.

Gyvojo Rožančiaus dr-stč — atsto­
vės: S. Bučienė, A. Žemaitienė, P. Jan- 
čauskaitė, O. Jackienė; auka $3.

A. L. R. K. Susivienymo 15-ta kuopa
— atstovai: U. Žemaitienė, B. Naujo- 
kienė, M. Čepauskienė; auka $3.

Tretininkų Brolijos kuopa — atsto­
vės: A. Vaišvilienė, O. Jackienė, M. 
Čepauskienė; auka $1.00.
“’šv. Pranciškaus Vienuolyno Rėmėjų 
1-as skyrius — atstovės: O. Jackienė, 
A. Leščinskienė, M. Ambutienė; auka 
$3.

Šv. Onos dr-stė — atstovės: S. Bu­
čienė, B. Lazdauskienė, M. Jaunienė; 
auka $3.

Kareivių Motinų ir Žmonų Klubas — 
auka $6.00.

Maldos Apaštalystes dr-ja — auka 
$5.00.

Amžinojo Rožančiaus dr-ja — atsto­
vės: A. Gilienė, O. Jackienė, A. Kra­
sauskienė; auka $5.

Šv. Petronėlės dr-<ja — atstovės: R. 
Maziliauskienė, M. Banis, K. Palionie­
nė; auka $5.

Labdarių Sąjungos 5-ta kuopa — at­
stovai: A. Krasnauskienė, J. Dimša; 
auka $4.00.

WEST SIDE — Maldos Apaštalys­
tės dr-jos skyrius — atstovės: Ker- 
pauskienė, Dačiolienė, Slamienė; auka 
$5. , - t
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Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 10-tas 
skyrius — atstovės: O. Jodikienė, Elz. 
Druktenienė; auka $5.

Tretininkų Brolijos skyrius — at­
stovės: Ješinskienė, D. Gasparkienė, 
Petraitienė. Jenkevičienė, Ručinskienė; 
auka $5.

Aušros Vity-tųi švč. P. M. dr-stė — 
atstovės: M. Aitutienė, M. Jasnauskie- 
nė, M. Rimkienė, O. Yudikienė, D. Gas­
parkienė, A. Sinevičienė, M. Masals­
kienė, A. Chapienė; auka $5.

CICERO. — TT. Marijonų Bendra­
darbių 21-mas skyrius — atstovai: V. 
Mozerienė, P. Taurozas, A. Jonsonienė, 
O. Rimkienė, V. Petrauskienė; auka 
$140.

Sopulingos Dievo Motinos dr-ja — 
atstovės: O. Rimkienė, D. Jakštienė, 
B. Jakštas; auka $5.

Maldos Apaštalystės dr-jos skyrius 
— atstovai: O. Reikauskienė, K. Le- 
ketienė, J. Mitkienė, A. Stulginskas; 
auka $5.

Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 9-tas 
skyrius — atstovės: M. Feizienė, L. Še- 
putienė, O. Kazinienė, S. Bartkaitė; 
auka $3.00.

A. L. R. K. Federacijos 12-tas sky­
rius — atstovai: J. Mikolainis, L. še- 
putienė, B. Jasikauskas; auka $3.

Visų Šventųjų Moterų ir vyrų dr-ja 
—atstovai: M. Dambrauskas, M. Fei­
zienė, N. Vitrikienė; auka $3.

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 2-tra 
kuopa — atstovės: A. Jonsonienė, B. 
Daunienė; auka $3.

Labdarhj, Są-gos 3-čia kuopa — at­
stovai: Elz. Urbonienė, J. Mikolainis, 
O. Kajenienė, B. Palubinskienė, K. Sriu- 
bienė; auka $3.

šv. Vardo dr-ja — atstovai: S. Vil­
kas, J. Nash; auka $5.

Moterį] Sąjungos 48-ta kuopa — at­
stovės: V. Treinienė, E. Braunienė, A. 
Stašaitienė; auka $3.

DIEVO APVAIZDOS PARAPIJA —

TT. Marijonų Bendradarbių 26-tas sky­
rius — atstovai: U. Jucienė, M. Mont­
vilienė, O. Lukošienė, P. Laurinaitie­
nė, J. Lipinas, P. Ivanauskienė, M. Bu- 
kantienė, A. Užpulevičienė; auka $170.

Šv. Onos dr-stė — atstovės: U. Ju­
cienė, J. Vaitkaitė, M. Jereminaitė, O. 
Urbonienė, M. Lakavičienė; auka $5.

Brolių ir Seserų Lietuvoj Susivieny- 
mo dr-stė — atstovai: U. Jucienė, Di­
džiulienė, Šimkienė; auka $5.

Maldos Apaštalystės dr-jos skyrius
— atstovai: O. Augaitienė, M. Kara- 
liūnaitė, M. Sinkevičienė: auka $5.

Rožių ir Lelijų Klubas — atstovai: 
P. Ivanauskienė, O. Lukošienė, P. Ba­
rauskienė, O. Stokienė, S. Vidugenįs; 
auka $5.

Šv. Antano iš Padvos dr-ja — atsto­
vai: A. Barcius, A. Grišius, K. Iva­
nauskas; auka $5.

BRIGHTON PARK — TT. Marijonų 
Bendradarbių 35-tas skyrius — atsto­
vai: J. Armonas, M. Navickienė, T. At- 
roškienė, S. Visockienė, V. Miciūnienė, 
J. Kerulis; auka $70.

Saldž. Jėzaus Širdies dr-stė — at­
stovai: P. Grybas, U. Ustilas; auka $5.

Labdarių Sąjungos 8 kuopa — atsto­
vai: P. Grybas, J.’Klimas, D. Varnas; 
auka $5.

Maldos Apaštalystės dr-jos skyrius
— atstovai: P. Vaičekauskas, M. Tve- 
rij onienė, U. Sadauskienė, V. Klimie- 
nė, Maišininkienė, V. Balsis, S. Miku- 
žienė, O. Gubistienė, P. Pranckūnienė; 
auka $5.

Šv. Vardo dr-ja — atstovai: P. Vai­
čekauskas,, P. Grybas, D. Varnas; au­
ka $5.

Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 6-tas 
skyrius — atstovės: Elz. Paulienė, P. 
Jackūnienė; auka $5.

A. L. R. K. Moten] Są-gos 20 kuopa
— atstovės: Stirbienė, P. Zakaraitė, 
M. Paukštis; auka $3.

(Bus daugiau)
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Bendradarbių Veikla
Apskrities susirinkimas

Balandžio 18 d., Aušros Vartų para­
pijos mokyklos kambaryje įvyko mėne­
sinis TT. Marijonų Bendradarbių Dr- 
jos Chicagos apskrities susirinkimas.

Atstovų buvo iš Cicero, Bridgeport, 
Brighton Park, Town of Lake, West 
Side ir Marquette Park. Susirinkimą 
vedė dvasios vadas kun. A. Miciūnas, 
MIC.

Raportai
Cicero skyriaus pirm. V. Mozerienė 

pranešė, jog balandžio 8 d. parapijos 
salėje įvykęs parengimas jėzuitų klie­
rikų E. Montvi'o ir R- Jančausko pa­
gerbimui, gražiai pavyko.

Bridgeporto skyriaus vardu O. Jac- 
.kienė pranešė, jog tą pačią dieną Šv. 
Jurgio parapijoje įvyko kauliukais žai­
dimo parengimas. Kadangi visos įeigos 
dar nesuėjo, nebuvo galima galutinai 
pranešti apie pasėkas. Bet jau buvo 
galima spėti, jog pramoga bus pavy­
kusi.

Marquette Parko skyriaus pirm. O. 
Kazragienė pranešė, jog skyrius gegu­
žės 13 d. pp. Kazragių namuose, 6440 
S. Mozart St., rengia vakarienę su iš- 
laimėjimu ir kvietė visus skaitlingai 
dalyvauti. Pradžia 2 vai.

Town of Lake skyriaus veikimą iš­
aiškino P. Turskienė, o Brighton Parko 
skyriaus raportą išdavė M. Navickienė. 
Šiuose skyriuose šiuo laiku nieko ypa­
tingo nedaroma, bet tikimasi artimoj 
ateityj labiau subrusti.

Piknikas Rūtų darže
Kun. A. Miciūnas, MIC. kalbėjo “Lai­

vo” ir bendradarbių jubiliejaus reika­
lu, skatino skyrius kuo greičiausiai nu­
sitraukti paveikslus, kurie tilps jubi­
liejinėj knygoj. Ragino taipgi jau pra­

dėti ruoštis bendradarbių piknikui, ku­
ris įvyks Marijos Kalneliuose, Hins­
dale, Ill., liepos 29 d.

Federacijos sušauktame Katalikų Sei­
melyje, Cicero, III., balandžio 15 d. ben­
dradarbius atstovavo kun. A. Miciū­
nas, MIC. ir p. Jakštienė.

Kadangi piknikas Hinsdale, Ill. lie­
pos 29 d. šįmet rengiamas Argentinos 
TT. Marijonų naudai, nutarta turėti 
piknikas Rūtų darže, West Sidėj, kada 
nors vasaros laiku vietinių Marijonų 
naudai. Palikta dasižinoti kuris sekma­
dienis dar neužimtas ir patogiu laiku 
tą piknikėlį turėti.

Susirinkimas baigtas dvasios vadui 
sukalbėjus maldą.

* # *

(AR MYLI MOTINĄ, iš 4 p.)
ašaromis ir maldomis išgelbėjo nuo 
tino motina? — Šv. Monika, kuri savo 
prapulties savo sūnų, kuris paskui taJ- 
po net dideliu šventuoju. Kas buvo mo­
tina to didžiojo pamokslininko šv. Jo­
no Krizostomo? — Tai kilni Authusa, 
kuri jau 20 metų našlė buvo ir vis rū­
pinosi savo mažojo sūnaus išauklėji­
mu. Dviejų brolių šventųjų — Bazilie- 
jaus ir Gregori j aus motina buvo šv. 
Emilija. Jai mirštant, tie du šventieji 
sušuko: “Tūkstantį kartų dėkojame 
Tau, Visagalis Dieve, kad Tu mums 
dovanojai šventą motiną”.

Ir iš tikrųjų, kiekviena motina yra 
ir turi būti, tarsi, brangiausias, geriau­
sias paveikslas — pavyzdys, kuris kiek­
vienam vaikui priva'o būti, kaip švie­
čianti žvaigždė jo gyvenimo keliuose. 
Ir nors ji jau seniai būtų mirusi, o jos 
kapą puoštų apkerpėjęs, pakrypęs me­
dinis kryželis, bet geri, gražūs jos pa­
vyzdžiai ir pamokymai pasilieka,
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KATALIKŲ PASAULYJE
IŠ KARO GYVENIMO

Atnašavo šv. Mišias 
submarinuose

Kapelionas parašė daugiau kaip 
1,500 laiškų tėvams apie jų vaikus

Kapelionas, kuris atnašavo šv. Mi­
šias submarinų vyrams ir submarino 
tenderiams (reikmenų pristatytojams), 
neseniai lankės Chicago j e.

Altorius buvo įrengtas ant lentos, 
kuri buvo padėta skersai dviejų torpe­
dų, ir Lt. Joseph Geary atnašavo šv. 
Mišias laivyno vyrams submarinų prie­
šakyje. Jis praleido 23 mėnesius, iš 26 
mėnesių užjūryje, Marshall salų apy­
linkėje.

Laike savo pirmųjų metų užjūryje, 
lt. Geary atnašavo šv. Mišias torpedų 
tenderiams, bet kai submarinų vyrai 
išreiškė norą dalyvauti šv. Mišių auko­
je, bet jie negalėjo' palikti savo stočių, 
tai jis nuskrido pas submarino sargy­
binį. Jis atnašavo šv. Mišias subma­
rine.

Jis parašė daugiau kaip 1,500 laiš­
kų tėvams, kuriems pranešė, jog jų sū­
nus dalyvauja šv. Mišiose ir priima šv. 
Komuniją.

Jis pirmiau buvo St. Giles parapijo­
je asistentu, Oak Park, Chicagoje.

* *

50 TONŲ MAISTO
Chicago, Ill. — Čia 18 italų parapijų 
per dvi savaiti suaukavo 50 tonų mais­
to, kuris bus nusiųstas Italijos nuo ka­
ro nukentėjusiems žmonėms sušelpti.

* * *
KARD. HLOND IŠLAISVINTAS

Paryžius. — Amerikos 9-ai kariuome­
nei stumiantis Vokietijon, prie Weiden- 
brueck, Vokietijoj, išlaisvintas Lenki­

jos primatas kardinolas Augustas 
Hlond. Po to kardinolas lėktuvu grą­
žintas j Paryžių. Kardinolas buvo na­
cių suareštuotas Liurdo mieste, Pran­
cūzijoje, ir iš ten išvežtas Vokietijon.

* * *

IŠ VOKIETIJOS KATALIKŲ GYVENI IO

Karžygiškos dvasios vyras
Arkivyskupas, iš jo veido tekant 
kraujui, išvedė žmones į saugią 
vietą.

Cologne, Vokietija. — Katalikai Co­
logne papasakojo nepaprastą atsitiki­
mą.

Ark. Joseph Frings, po vieno didžiau­
sio užpuolimo iš oro, išdalino šventą 
Komuniją šimtams žmonių, kurie rado 
priebėgą arkivyskupo rezidencijos skie­
pe ir dalyvavo šv. Mišių aukoje, kuri 
buvo atnašaujama skiepe, kai bombos 
sprogo virš miesto. Viena, bomba pa’ie- 
tė skiepą, užmušė dvi seseris' ir šešis 
kitus palaidojo po griuvėsiais.

Arkivyskupas Frings, ver ž i a n t i s 
kraujui iš jo veido, laikė Švenčiaus;ąjį 
Sakramentą aukštai virš susirinkusių 
galvų. Žmonių buvo prisigrūdę kiek­
viename išėjime, ir arkivyskupas juos 
išvedė į sodą, kur visi susikaupė gauti 
jo palaiminimą, kai bombardavimas 
baigės.

Nacių persekiojimo aukos rasdavo 
priebėgą arkivyskupo skiepe, kuris tar­
navo slėptis nuo užpuolimų iš oro.

* # *
KARDINOLAS MIRĖ

Vatikanas. — čia nesenai pranešta, jog 
mirė buvusis Vengrijos primatas kar­
dinolas Seredi, kuris paimtas belaisvėn 
kada naciai užėmė Budapeštą. Nesa­
koma kur ar kaip kardinolas mirė. Tik 
pasakyta, jog mirė nuo širdies ligos.

Kristaus Karaliaus Laivas 15
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J. E. Arkivyskupas S. A. Stritch, D.D.

PAMALDOS UŽ LIETUVĄ
Sekmad., Gegužės 13 d., 1945

Šv. Vardo Katedroje — 740 N. Wabash Ave. 
Chicago, Illinois — 4 vai. po piet

Pamokslą sakys J. E. Arkivyskupas S. Slritch, D.D.
-----------★-----------

Pamaldų Tvarka
1. Išstatymas Švč. Sakramen­

to.
2. Giesme “O Salutaris.”
3. Litanija Švč. Širdies Jė­

zaus.
4. Lietuviškas pamokslas — 

Kun. K. Barauskas.
5. Giesmė — “Gailestingoji.”
6.. Malda už Lietuvą.

7. Giesmė solo.
8. Suplikacijos.
9. J. E. Arkivyskupo pamoks­

las.
10. Giesmė Tantum Ergo.
11. Palaiminimas Švč. Sakra­

mentu.
Garbinkime Švč. Sakra­
mentą.

12.

Visi kviečiami šiose pamaldose 
Lietuvos laisvę ir pasaulio taiką.

HDX3

dalyvauti ir pasimelsti už

i
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